日 ソ 連 発 第 2 6 0 号

平 成 3 0 年 1 0 月 9 日

加盟団体会長 殿

（公財）日本ソフトテニス連盟

会  長  安 道 光 二

 平成 30年度 1級審判検定会について（ご案内）

 標題について、下記のとおり実施いたしますので、貴支部関係者の参加につきましてご高配を賜り

たくお願い申し上げます。

記

【東日本会場】

１．日 時 平成 31年 1月 19日（土）～20日（日）《19日：12時 30分受付》

２．会 場 大森スポーツセンター他 ＴＥＬ03-5763-1311

        《集合場所》大森スポーツセンター （大田区大森本町二丁目２番５号）

        《宿泊場所》アワーズイン阪急シングル館(全室禁煙) ＴＥＬ03-3775-6121

（品川区大井 1-50-5）

      ＊予約は日本連盟で手配しますので締切日を厳守願います。

３．受講料 受講料  3,000円（1月 20日の昼食代を含む）

      宿泊料 10,000円（1泊 2日）夜間講習もあり、宿泊が原則です。

      ＊受付時に受講料・宿泊料あわせて徴収いたします。

４．申 込 所定の添付用紙「公認審判員規程施行細則」（別表 2）により、

平成 30年 12月 14日（金）までに、（公財）日本ソフトテニス連盟事務局宛

【西日本会場】

１．日 時 平成 31年 2月 16日（土）～17日（日）《16日：12時 30分受付》

２．会 場 鹿児島ふれあいスポーツランド オムニコート、会議室

  《集合場所》【鹿児島ふれあいスポーツランド 会議室】

 〒891-0105 鹿児島市中山町 591-1 TEL 099-275-7107

 鹿児島市電 2系統「高見馬場駅」下車後バス利用

 鹿児島交通金生町スポーツランド「ふれあいスポーツランド」下車

《宿泊場所》ホテルタイセイアネックス 他

      〒890-0053鹿児島市中央町 4-32

              JR 鹿児島本線「鹿児島中央」駅徒歩 3分

３．受講料 受講料  3,000円（2月 17日の昼食代を含む）

      宿泊料 10,000円（1泊 2日）夜間講習もあり、宿泊が原則です。

      ＊受付時に受講料・宿泊料あわせて徴収いたします。

４．申 込 所定の添付用紙「公認審判員規程施行細則」（別表２）により、

平成 31年 1月 15日（火）までに、（公財）日本ソフトテニス連盟事務局宛

【共通項目】

１．所持品 ソフトテニスハンドブック・審判員認定証（ワッペン）・イエローカード・筆記用具・

ラケット・体育館シューズ・ソフトテニスのできる服装

２．注意事項

     （１）全日程参加すること。

     （２）試験が実施されるが、成績不良者は不合格となる。

     （３）ソフトテニスハンドブックおよび審判技術ＤＶＤにて十分学習しておくこと。

     （４）筆記試験は、現場で起こる実践的な問題や常識問題を中心に行う。

        実技試験は、正審及び副審に関る審判実技を行う。

２級審判員ワッペン着用及びイエローカードを持参すること。

特に正審はコールのタイミングや声の大きさ、副審は構えの姿勢、サイン、コール

の仕方、正審と副審との連携等をチェックします。

     （５）合否の判定は、後日に各支部を通じて行う。

     （６）二日目の昼食は、一括して注文するので各自用意する必要はありません。

３．お願い（１）参加者に対する旅費補助はありません。

     （２）各都道府県からの検定会参加者は２名までを原則とします。（定員５０名）

（３）全員（プレーに）ご協力下さい。

☆ 貴支部「審判担当者」には、ＦＡＸ等にてご回送いただき周知方お願い申し上げます。